
 1

                                                                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                                     
ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ                                                                        
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Παροικία Πάρου  Τ.Κ. 844 00                         
Πληροφορίες:  Μωραϊτίδης Ιωάννης 
Τηλ: 2284360146 
E-mail: moraitidis@paros.gr 
Ιστοσελίδα: http://www.paros.gr 
                       
ΘΕΜΑ: «Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ημερομηνίας 
αποσφράγισης προσφορών, της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μετά 
από άγονο ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την ανάθεση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών με τίτλο: «Α) 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΝΟΜΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ – 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΔΑΣΩΝ, ΑΛΣΥΛΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024 & Β) ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
– ΑΠΟΨΙΛΩΣΗ ΡΕΙΘΡΩΝ ΚΑΙ ΧΑΝΤΑΚΙΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» για τις παρακάτω ομάδες: 
ΟΜΑΔΑ Α΄ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΝΟΜΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024, εκτιμώμενης αξίας 59.892,00 €  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
ΟΜΑΔΑ Δ΄ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ – ΑΠΟΨΙΛΩΣΗ ΡΕΙΘΡΩΝ ΚΑΙ ΧΑΝΤΑΚΙΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΓΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ, εκτιμώμενης αξίας 78.566,40 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
(Συστημικός Αριθμός Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 354231) 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 645 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΑΡΟΥ  

Έχοντας υπόψη : 
1. Τον ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
2. Την υπ΄ αριθμ.  96/2024 (ΑΔΑ: 6Ω2ΘΩΞΓ-ΤΘΥ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πάρου για την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών και τον καθορισμό των όρων της Διακήρυξης 
του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού της δημόσιας σύμβασης παροχής υπηρεσιών με τίτλο: «Α) 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΝΟΜΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ – 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΔΑΣΩΝ, ΑΛΣΥΛΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024 & Β) 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ – ΑΠΟΨΙΛΩΣΗ ΡΕΙΘΡΩΝ ΚΑΙ ΧΑΝΤΑΚΙΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΓΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ». 

3. Την με αρ. πρωτ. 8724/18-05-2024 Διακήρυξη η οποία καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με συστημικό 
αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC014774792 2024-05-18. 

4. Την υπ΄ αριθ. 174/2024 και αρ. πρωτ. 10859/14-06-2024 (ΑΔΑ: 9ΥΞΙΩΞΓ-ΝΩΕ) απόφαση της 
Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
και αποφασίστηκε η προσφυγή στην διαδικασία µε διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση 
(άρθρο 32, παρ. 2, του Ν. 4412/2016) για την ανάθεση της δηµόσιας σύµβασης µε τίτλο: «Α) 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΚΛΑ∆ΟΝΟΜΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ – 

ΑΔΑ: ΨΜΦΓΩΞΓ-ΟΘΛ



 2

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ∆ΑΣΩΝ, ΑΛΣΥΛΛΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024 & Β) 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ – ΑΠΟΨΙΛΩΣΗ ΡΕΙΘΡΩΝ ΚΑΙ ΧΑΝΤΑΚΙΩΝ Ο∆ΙΚΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ ΓΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» για τις εξής περιπτώσεις: ΟΜΑ∆Α Α΄ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΚΛΑ∆ΟΝΟΜΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024 ΟΜΑ∆Α ∆΄ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ – ΑΠΟΨΙΛΩΣΗ ΡΕΙΘΡΩΝ ΚΑΙ ΧΑΝΤΑΚΙΩΝ Ο∆ΙΚΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ ΓΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ διότι ύστερα από την ανοικτή διαδικασία που διενεργήθηκε δεν 
υποβλήθηκε καμία προσφορά. Κατά τη διαδικασία αυτή θα ισχύουν οι όροι της µε την αρ. πρωτ. 
8724/18-05-2024 διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 24PROC014774792 2024-05-18). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2α του Ν. 4412/2016 σύμφωνα με τις οποίες «……Η διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: α) εάν, ύστερα από 
ανοικτή ή κλειστή διαδικασία δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση συμμετοχής, είτε καμία από τις 
υποβληθείσες προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής δεν είναι κατάλληλη, εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί 
ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύμβασης και με την προϋπόθεση ότι διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην 
Επιτροπή μετά από αίτημα της……».  

6. Την υπ΄  αριθμ. 04/2024 μελέτη της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού  Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πάρου. 

7. Την υπ΄ αριθμ. 18/2024 (Α.Δ.Α.: 99Ζ1ΩΞΓ-ΜΚΝ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Πάρου. 

8. Το με αρ. πρωτ. 2365/13-02-2024 και ΑΔΑΜ: 24REQ014255883 2024-02-13 Πρωτογενές αίτημα της 
Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πάρου.  

9. Το με αρ. πρωτ. 2735/19-02-2024, τεκμηριωμένο αίτημα του Δημάρχου Πάρου. 
10. Της υπ΄  αριθμ. Α-520/22-03-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΚΔΚΩΞΓ-ΒΟ3, ΑΔΑΜ:24REQ014464213 2024-03-

22)  Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης του Δημάρχου Πάρου. 
11. Την υπ΄  αριθμ. 02/2024 μελέτη του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Πάρου. 
12. Την υπ΄ αριθμ. 20/2024 (Α.Δ.Α.: ΨΨΩΙΩΞΓ-ΦΥΣ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πάρου. 
13. Το με αρ. πρωτ. 3252/26-02-2024 και ΑΔΑΜ: 24REQ014320795 2024-02-26 Πρωτογενές αίτημα του 

Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Πάρου. 
14. Την υπ΄ αριθμ. 167/2014 και αρ. πρωτ. 3313/26-02-2024 (Α.Δ.Α.: 9ΔΛΟΩΞΓ-Φ33, ΑΔΑΜ: 

24REQ014325070 2024-02-27) Απόφαση Δημάρχου με θέμα: «Έγκριση πραγματοποίησης πολυετών 
δαπανών και διάθεσης ισόποσων πιστώσεων σε βάρος διαφόρων κωδικών του προϋπολογισμού 
εξόδων». 

15. Την υπ΄  αριθμ. Α-521/22-03-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΨΦ1ΩΞΓ-2ΧΨ, ΑΔΑΜ: 24REQ014464223 2024-03-
22) Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης του Δημάρχου Πάρου. 

16. Την με αρ. πρωτ. 11544/26-06-2024 Πρόσκληση σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
 Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και της 
ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών της εν εξελίξει διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση μετά από άγονο ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την ανάθεση της σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών με τίτλο:  
«Α) ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΝΟΜΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΠΑΡΚΩΝ – ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΔΑΣΩΝ, ΑΛΣΥΛΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024 & Β) 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ – ΑΠΟΨΙΛΩΣΗ ΡΕΙΘΡΩΝ ΚΑΙ ΧΑΝΤΑΚΙΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΓΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» για τις παρακάτω ομάδες: 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜΦΓΩΞΓ-ΟΘΛ



 3

ΟΜΑΔΑ Α΄ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΝΟΜΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024, εκτιμώμενης αξίας 59.892,00 €  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
ΟΜΑΔΑ Δ΄ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ – ΑΠΟΨΙΛΩΣΗ ΡΕΙΘΡΩΝ ΚΑΙ ΧΑΝΤΑΚΙΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΓΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ, εκτιμώμενης αξίας 78.566,40 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
(Συστημικός Αριθμός Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 354231) 
 
Ειδικότερα:  

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η 12η Ιουλίου 2024, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00.  

Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 12η Ιουλίου 2024, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 14:30.  

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της με αρ. πρωτ. 8724/18-05-2024 Διακήρυξης 
η οποία καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με συστημικό αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC014774792 2024-05-18. 

Ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας απόφασης στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»: 
04/07/2024.  

Ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας απόφασης στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 04/07/2024.  

Ημερομηνία αποστολής για ανάρτηση της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα της του Δήμου 
Πάρου (www.paros.gr): 04/07/2024. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΑΡΟΥ 

 
 
 

Κωνσταντίνος Ν. Μπιζάς 

ΑΔΑ: ΨΜΦΓΩΞΓ-ΟΘΛ


		2024-07-04T13:46:52+0300
	Athens




